


TUKEH TUUKO 

MERENKUL  KUHA  L L IN To 

PAL KKA USK YS YM  YKSIIN? 

Merenkulkuhallinnon  tehtävät ovat jatkuvasti lisääntymässä.  Perin teel/istenkin toimintamuo - 
tojen  osalta vaadittaisiln suurempaa tehokkuutta, monien kauan vireillä olleitten suunnitelmien 
toteuttamisessa ei ole päästy vielä kunnolla alkuunkaan,  ja  jatkuvasti tulee esiin kokonaan uusia 
tehtäviä  ja  tavoitteita. Merenkulkuhallinnon nykyinen työvoima  ja sen  muut toimintamandolli-
suudet eivät kuitenkaan vastaa tilanteen vaatimuksia. 

Resurssien puute tunnetaan varmaan valtion hallinnon kaikilla a/oil/a. Merenku/kuhallinnolla 
 on  lisäksi vielä omat er/ty/son gelmansa. 

Haitallisena rasituksena tunnetaan merenkulkuhallinnossa jatkuvasti  se,  että merenku/kulaitos 
perinteellisesti luetaan ns. pienehkö  len  laitosten joukkoon.  Monet  nykyaikaiseen hallintoon kuu-
luvat tehtävät, joita varten suurissa virastoissa  on  eri toimistot  tai  ainakin toimihenkilöt, joudu-
taan merenku/kuha/lituksessa hoitamaan eri osastoilla muitten virkatehtävien ohessa. Esimerkki-
nä mainittakoon  vain  tutkimustoiminta  ja  kansainvälinen yhteistyö. 

Suurimmat vaikeudet merenkulkuhallituksella kuitenkin  on paikkapo/iti/kan  hoitamisessa. Tä-
mä johtuu siitä, että merenkulkula/toksen toiminnalle keskeisten ammattiryhmien, nimittäin 
teknillisen henkilöstön  ja  mer/pää/lystön  osalta palkkapoliittiset vertailukoh  teet  ovat olleet eri-
tyisen epäedulliset. 

Insinöörikun  ta  on  suurissa rakennusvirastoissa osaksi vapaamman työsopimusjärjestelmien  ja 
 osaksi virkamiehille myönnettyjen erikoisetujen vuoksi saanut  pal kkauksensa  tasolle, johon puh-

taita virkamiesnormeja noudatta  vassa  meren kulku/aito ksessa ei ole mitään mandollisuuksia. 
Alusten päällystön osalta joudutaan vertailut suorittamaan kauppalaivaston palkkatasoon  ja 

 tällöin tuottaa virkamiesten palkkausjärjestelmän jäykkyys ylivoimaisia vaikeuksia. 
Erityisen hankalaksi  on  tilanne käynyt piirihallinnon osalta. Mainittakoon  vain,  että rannikon 

kuudesta apulaisluotsipiiripäällikön virasta  on  tätä kirjoitettaessa kolme kokonaan vailla hoitajaa 
 ja  kaksi väliaikaisen sijaisen hoidossa. Jäänmurtajil/a vallitsevaa tilannetta kuvaa, että kaikkiaan  36 

perämiehen  virasta  20 OF?  vailla hoitajaa. Tämä voi muodostua kohtalokkaaksi  tal  vimerenkululle.  
Ratkaisevaa parannusta tuskin saadaan muutoin kuin että teknillisen  ja  ammatillisen erikois-

koulutuksen saanut alempi henkilöstö siirretään työsopimussuh teeseen samalla kun esimiesase
-missa ja  johtoportaissa  olevien virkamiesten palkkaus tarkistetaan sellaiseksi, ettei  se  muodosta 

estettä riittävän palkka tason sallimiseksi heidän alaisilleen.  On  muistettava, että parhaatkin  ra- 
ken tee/I/set hal/in touudistukset  jäävät  tulo  ksettomiksi,  jollei laitoksen henkilöstökysymyksiä 
pystytä hoitamaan tyyd yttä väliä tavalla. 

Syyskuussa  1974 
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KVÄVS  SJÖFARTSFÖRVAL TNINGEN 

 AV  LÖNEFRÅGOR? 

Sjö  farts  förvaltningens åligganden ökas hela tiden.  De  traditionella verksamhets formerna skulle 
kräva större effektivitet, förverkligandet av många projekt, som länge varit aktuella, har inte ännu 
kommit riktigt i gång, och fortgående yppar det sig helt nya uppgifter och målsättningar. Sjö-
farts förvaltningens nuvarande arbetskraft och dess övriga  verksamhetsmöjlighe  ter  motsvarar lik-
väl icke situationens krav.  

De  bristande resurserna känns säkert inom alla grenar av statsförvaltningen. Sjöfartsförvalt-
ningen har dessutom sina egna specialproblem. 

Inom sjö  farts  förvaltningen känns det fortgående som  en  negativ belastning,  a  tt sjö  fartsväsendet 
 traditionellt räknas  till de s. k.  små verken. Många uppgifter inom  den  moderna förvaltningen, för 

vilka det i  de  stora ämbetsverken finns egna  byräer  eller åtminstone egna funktionärer, måste 
inom sjö  fartsförvaltningen  skötas av olika  avdeln.ngar  vid sidan om  de  övriga åliggandena.  Son 

 exempel kan blott nämnas forskningen och det internationella samarbetet.  
De  största svårigheterna bereder emellertid lönepolitiken. Detta beror  på,  att för  de  centrala 

yrkesgrupperna inom sjö  fartsväsendet,  nämligen  den  tekniska personalen och  sjöbe få/et,  har  de 
 lönepolitiska  jäm före/seobjek  ten  varit synnerligen  ofärde/ak  tiga. 

Ingenjörskåren inom  de  stora byggnadsämbetsverken har dels genom friare  arbetsavtalssystem, 
 dels  på  grund av  åt  tjänstemännen beviljade specialförmåner, fått  sin  avlöning  till en  sådan nivå 

 till  vilken sjö  fartsväsendet,  som följer rena tjänstemannanormer, inte har några möjligheter. 
För  fartygsbefäle  ts  del  måste järn  förelserna  göras med lönenivån  på  handels fartygen och  härvi 

 förorsakar bristen  på  smidighet  /  tjänstemännens avlöningssystem  oövervinne//ga  svårigheter. 
Särskilt  alivarsarn  har situationen blivit inom distriktsförvaltningen. Det kan nämnas, att av  de 

sex  biträdande  lo tsfördelningschefstjänsterna  i  kus  tio  tsfördelningarna  är då  detta skrives tre helt 
obesatta och två handhas av interimistiskt förordnade vikarier. Läget  på  isbrytarna belyses av att 
av  36  styrmans tjänster  2Oär  helt  obesa tta.  Denna omständighet kan bli ödesdiger för  vin tersjö-
far ten. 

En  avgörande förbättring kan knappast fås  till  stånd  på  annat sätt  än  att  den  lägre personalen 
med teknisk och specialyrkesutbildning överförs  / arbetsavtais  förhållande, medan samtidigt av-
löningen för tjänstemän i överordnad eller ledande ställning justeras  så,  att  den  inte utgör ett  hin-
der  för  en  tillfredsställande lönenivå för deras underordnade.  Man  måste komma ihåg, att även  de 

 bästa strukturella  förvaltningsre  former  förblir resultatlösa, om verkets personalfrågor inte kan 
 skö  tas  på  ett tillfredsställande sätt.  
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Kuntien satamien tulojen muodostuminen  ja  valtionvalvonta. 

Mer/sa  tama  t  saavat tulonsa kandenlaisin maksuin, julk isoikeude/lisin  ja  yksityisoikeudel/isin.  Yksityis- 
oikeudellisia maksuja ovat varasto-  ja  aluevuokrat,  nos  tur/en  käytöstä,  veden  myynnistä aluksile, 
alusten kiinnityksistä ym tämänlaatuisista tehtävistä perittävät korvaukset. Satamat päättävät itsenäi-
sesti näistä maksuista. 

Julkisoikeude/lisia  maksuja ovat satamarnaksu aluksi/ta  ja  liikennemaksu  tavaroista. Nämä maksut, 
jotka ovat yh tenälser eli samansuuruise  t  kaikissa mer/sa tamissa, edellyttävät valtion viranomaisen 
vahvistuksen, silloin kun niitä uusitaan  tai  korotetaan. Tämä viranomainen  on kunna/lislain 107 §:n 

 mukaan sisäasiainministeriö. 
Kun vuonna  1973  kaupunkien mer/sa tamien kaikki tulot olivat  132  miljoonaa markkaa, 

olivat niistä satamamaksujen tuotot lähes  14  ja  liikennemaksujen  tuotot yli  68  eli yhteensä  82  mil-
joonaa markkaa. Julkisoikeudeilisten maksujen yhteinen osuus kaikista tuloista oli noin  62 %. 

 Näillä maksuilla  on  siten  sa  tam ilie  ratkaiseva merkitys. 
Kunnallislain uusiminen  on  parhaillaan vireillä.  Sen  yhteydessä  on  tarkoitus jättää satamien  jul

-kisoikeude//isten ,naksujen  vahvistus pois kunnallislaista. Vahvistusmenettelystä saadettä is/in 
erillislailla, joka mainittujen maksujen lisäksi sisältäisi myös satamajärjestyksen vahvistamissäännöksen. 

Suomen Satamaliitto  on  asiassa antamassaan lausunnossa pitänyt er//lis/al/la säädettävää vah-
vistusmenettelyä satamien toimintaa tukevana. Samalla  se on  esittänyt er//lis/al/la määrättäväksi 
uudeksi vah  vis  tusviranomaiseksi  kauppa-  ja  teollisuusministeriön seuraa  vin  perustein:  

Val tionha/linnossa  vireillä olleet sisä/se  t  järjestelyt ovat  pää ttynee t  merenkulun hallinnon kohdalla 
siten, että merenkulkuhal/itus edelleenkin kuuluu kauppa-  ja  teollisuusministeriön hallintoon. 

Merenkulkuhal/ituksen  uuteen  organ isaatioon on  tarkoitus liittää meriväylien suunnittelusta, 
ura koinneis  ta,  rakennus töiden valvonnasta  ja  ruoppauksista huoleh tiva  osasto. 

Vastaavasti tulee kauppa-  ja  teollisuusministeriön sisällä merenkulkuosasto uudistumaan 
 ja  kehittymään. 

Valtion väylien  ja  satamaväylien  sekä la/tur/en vedensyvyyksien yhteismitoitus, yhteisruoppaukset 
 ja  muut rakentamiset tulevat yhte/stöinä halvimmiksi. Tässä  on  merkittävä yhteinen kosketuskohta 

valtion  ja  kunnallisten satamien välillä. 
Oljysuoja/ainsäädän  tö ja  siitä aiheu  tu  vat  toimenpiteet ovat  jo  nyt kauppa-  ja  teollisuusministe-

riön kautta meren kulkuhal/itusta  ja  yhteistyössä  sen  kanssa satamia veI voittavia. 
Alusten jätehuolto  ja  Itä meren uudet suojelu tehtävät ovat tuomassa lisää merenkulun  ja  satamien 

yh teisvelvoitteita. 
Satamamaksut  koskevat yksinomaan meriliikennettä. Valtion merenkulkumaksut, joista sääde-

tään kauppa-  ja  teollisuusministeriön aloitteesta asetu ks/n, koskevat samaa meriliikennettä. 
Lilkennemaksujen  kehitys pohjoismaissa  ja  samalla meillä tähtää siihen, että nämä tavaran arvosta 

 vain tuhannesosia  edustavat  ta va  ramaksut  tullaan supistamaan yksinkertaiseksi tavaramaksuksi  ja 
 liittämään satamamaksujen yhteyteen. Tällöin alukset maksavat sekä satamamaksun että tavaramaksun. 

Tämän tavoitteen toteutuessa satamajärjestys  ja  satamien alus- sekä tavaramaksut koskevat kaikki 
merenkulun puolta. 

Satamien mielestä vahvistavaksi viranomaiseksi nyt po asiassa  on  edellä se/ostetuista syistä asian-
tuntevin kauppa-  ja  teollisuusministeriö. 

Mainittakoon lopuksi, että sekä satama- että Ilikennemaksujen vah vistusmenettely merkitsee 
satamille, että niiden oleellisimmat maksu tulot, lähes kaksi kolmannesta kaikista tuloista, ovat aina 
valtion valvonnassa. 



De  kommunala hamnarnas inkomstbildning och statsövervakning. 

Havshamnarnas inkomster består av två  slags  avgifter, offentligrätts/iga och privaträtts/iga. Privatråtts-
I/ga avgifter  är lager-  och områdeshyror samt ersättningar, som uppbärs för användning av lyftkranar, 
försäljning av vatten  till  fartygen, förtöjning av fartygen  m. fl.  förehavanden. Hamnarna själva  be 

 stämmer dessa avgifter. 
Offen tligrä ttsliga  avgifter  är  fartygens hamna vgif  ter  och tra fika vgifterna  på  varor. Dessa avgifter, 

som  är  enhetliga eller lika stora i al/a havshamnar, måste stadfästas av statlig myndighet när  de 
 förnyas el/er höjs. Enligt §  107 1 kommunal/agen är  denna myndighet inrikesminister/et. 

År  1973 då de  kommunala hamnarnas  to ta/in täk ter  uppgick  till 132  miljoner  mark,  utgjorde härav 
intäkterna för hamna vgifter nästan  14  och för trafikavgifter över  68  eller inalles  82  miljoner  mark. 
De offent/igrätts/iga  avgifternas tota/andel av samtliga intäkter utgjorde cirka  62 %.  Dessa avgifter  är 

 således av väsentlig betydelse för hamnarna. 
Kommunal/agen  revideras som bäst. / samband härmed  är  det meningen att från kommuna/lagen 

utelämna stad fästandet av hamnarnas offent/igrä tts/iga avgifter.  Be  träffande stadfästelse förfarandet 
skulle  en  separat  lag  stiftas, som förutom nämnda avgifter även skulle innehålla stadgande om 
stadfà ste/se av hamnordningen. 

Finlands Hamn förbund har i ett utlåtande i saken ansett, att ett stadfäste/se förfarande genom 
separat lagstiftning skulle stöda hamnarnas verksamhet. Samtidigt har framförts, att genom  en  separat 

 lag,  borde som stadfäste/semyndighet utses handels- och industriministeriet med följande motiveringar:  
De  inre omorganiseringarna inom statsförvaltningen, som varit före, har för sjöfartens förvaltnings 

 del s/u tit så, a  tt sjöfartsstyrelsen alltjämt under/yder handels- och indus  trim in/s terie t. 
Der är  meningen  a  tt  till  sjö fartsstyrelsens nya  organisation  foga  en  avdelning, som handhar 

planeringen av far/edema,  en treprenaderna,  övervakningen av  b yggnadsarbe tena  och muddringarna. 
 På  motsvarande sätt kommer sjö fartsavdelningen inom handels- och industriministeriet att 

förnyas och utvecklas. 
Samdimensioneringen  av vattendjupet i statens far/eder och hamnleder samt vid kajerna, gemensamma 

muddringar och övriga bygganden blir billigare genom samarbete. Detta utgör  en  märkbar gemensam 
beröringspunkt mel/an  de  statliga och kommunala hamnarna. 

O/jeskyddslagstiftningen  och åtgärderna i anledning därav  är  redan  nu  genom handels- och 
industriministeriet förpliktande för sjöfartsstyrelsen och hamnarna i samarbete med densamma. 

Fartygens avfa/Isservice och  de  nya åliggandena för skyddandet av Östersjön ökar sjöfartens 
och hamnarnas gemensamma förpliktelser. 

Hamnavgifterna berör enbart sjö trafiken. Statens sjö fartsavgif  ter,  om vilka  på  handels- 
och industriministeriets in/tia tiv stadgas genom förordning, berör samma sjö trafik. 

Utvecklingen av trafikavgifterna ide nordiska länderna och jäm väl hos oss, riktar sig  på  att dessa 
varuavgif  ter,  som representerar endast tusendedelar av varans värde, kommer  a  tt avrundas  till  
enkla varuavgif  ter,  som sammanförs med hamnavgifterna. Härvid betalar fartygen såväl hamnavgif  ten 

 som varuavgifteri. 
När denna målsättning förverkligas kommer hamnordningen och hamnarnas fartygs- och varu-

avgif  ter  att beröra alla sidor inom sjöfarten. 
Enligt hamnarnas förmening  är  av ovan relaterade orsaker handels- och industriministeriet  den  mest 

initierade myndigheten för stad fästandet av föreliggande ärende.  
Till slut må  nämnas, att stadfästelse förfarandet ifr. om  såväl hamn- som trafikavgifterna innebär 

för hamnarnas  del,  att deras väsentligaste intäkter eller  så  gott som två tredjedelar av  to ta/in-
täkterna  alltid  är under  statskontroll. 
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MAA  
LAND  

KPL  
ANTAL  

1 	Liberia 2257  3051Ijbt  5047 	milj  brt  

2: 4240 525 

3 	s1oBbrit:nfta  2091 3052 

4 1305 	 1206 2376 

5 	Kreikka  2154  —7,21 21,58  
Grekland  

6 	USA 1182 	 1334  
I------------------o:1  

g2 SaiIiöalustonnstonosuus  
Tanktonriagets  andel  

Neuvostoliitto  
2554 	 13,11  

Sovjetunionen  ____________________________________  

B 	Panana  1481  —4,99 	10,24 

Italia  
Italien  1056 8,76  

Ranska  
10 	Frankrike  498 62 8,42  

Saksan  Liittotas. 
Förb.R.Tyskland  1418 7,36 

12 	
Ruotsi  
Sverige  497 6,03 1 __________________  

Alarikomaat 
13  918 5,22 

Nederlånderna  

14 	Espanja  701 4511  Spanien  ____________  

Tanska  
15 717  Danmark 

Kypros  
16 ypern  642  

t1 	I 
tI 	0,55  -  3,22  
121 

Intia  10,42  17  284 -  3,13  
Indien  ________  

18 	Singapore 378  
II056 

-  2,52 

19 	Brasilia 327 I1° 	-  2,17  
Brasilien  

Puola  
20  Polen  299 [_004  -  2,04  

Kiina  
21  305 [022  -  1,74 

Kina  

Jugoslavia 
22  251 O,22  -  1,70 Jugoslavien  

23 	Somalia 227  -  1,62 

24 	Formosa 158 1040  -  1,38  

SUOMI  25 	
FINLAND 238 0,71— 1,37 

26 	Argentina 176  -  1,26  

MAAILMAN KAUPPA-ALUKSET  1.5.1974 
300  bruttorekisteritonnin  ja  suuremmat alukset 

Maailman  kauppayhteydet  kulkevat suureksi osaksi  menen  yli. 
Vuonna  1973  menitse  kuljetettiin  3040  milj. tonnia  tavaraa, josta  
fl. 1600  milj. tonnia  öljyà  ja  Ijytuotteita.  Meritse  kuijetettu  ta-
varamäärä  on  lisääntynyt  1950—luvulta lähtien vuosittain noin  10%.  

Maailman  kauppatoninisto  oli  1.toukokuuta  1974 285  milj.  brt. 
josta  såiliöalustonniston  osuus oli  126  milj.  brt  (44,1%).  

Suomen  kauppalaivatto  oli  0,5%  koko  maailman  tonnistosta,  

VÄRLDENS HANDELSFLOTTA  DEN 1.5. 1974  
(fartyg  på 300  bruttoregisterton  och däröver) 

Världens  handeltvägar  går  till  Stor  del  över  haven.  År  1973 trans -
porteradet  3040  milj.  ton  varor sjöledes, varav  ca 1600  milj,  ton 

 olja och oljeprodukter.  Den  sjöburna  varumängden har  sedan 
 1950—talet ökat med  ca 10%  årligen.  

Vänidstonnaget  uppgick  den 1  maj  1974 till 285  milj.  brt. 
 Tariktonnagets  andel var  126  milj.  brt.  (44,1  %(.  

Den  finska  handeisflottan  utgjorde  0,5  %  av världens handels-
tonnage.  



Suomen kauppalaivaston sodan-
jälkeinen kasvu ei ole ollut yhtä 
voimakasta kaikkien alustyyppien 
kohdalla. Tonniston lisäykseen  on 

 lähinnä vaikuttanut merkittävästi 
kasvanut säiliöaluskanta. Kuivalas-
tialusten yhteenlaskettu  bruttove-
toisuus  oli  1.  tammikuuta  1974 

 noin  130000  brt sotia edeltänyttä 
määrää suurempi. 

Moottorikäyttöisten  alusten 
osuus  on  kauppalaivastossa  98,6  %. 

 Kauppa-alusten keski-ikä brt:a koh-
ti oli  v. 1973  joulukuun lopussa 

 10,29  vuotta,  jota  on  kansainväli-
sen mittapuun mukaan pidettävä 
melko korkeana.  

Den  finska handelsflottans efter-
krigstida tillväxt har ej varit lika 

 stark  i avseende  på  alla fartygsty-
per. Tonnageökningen  är till  stor 

 del  ett resultat av  den  kraftigt ex-
panderande  tan  kfartygsflottan.Torr

-lastfartygens sammanlagda brutto-
dräktighet var  den 1  januari  1974 
130000  brt  större  än  före krigen. 

Handelsflottan  är till 98,6%  mo-
tordriven och dess medelålder  per 

 brt  var i slutet av december  1973 
10,29 år,  vilket internationellt  sett 

 får anses som  en  rätt hög ålder.  

SUOMEN KAUPPALAIVASTO VUOSINA  1939,1960,1972  ja  1973  
FINLANDS HANDELSFLOTTA ÅREN  1939, 1960, 1972  och  1973  

Milj.  brt.  

1,8  Kuivalastialukset  
Torrlastfartyg  

1,6  Säiliöalukset  
Tankfartyg  

1,4 

1,2 

1,0  

08  
.:  

tEEEEi ________ 
I.2ZTJ  06  •  i—i 
.' 	.i  

0 4  ,-;; 
)- 	'.i  4 "p 

4 o 2  •; 

________ ________ '- ________  

1936 1960 1972 1973  

SUOMEN KAUPPALAIVASTO  1.1. 1974  YHTEENSÄ  1.513.451  brt  (466  alusta)  
FINLANDS HANDELSFLOTTA  DEN 1.1.1974  SAMMANLAGT  1.513.451  brt  (466  fartyg)  

brt.  
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SUOMEN  JA  ULKOMAIDEN VÄLINEN LIIKENNE 

 TRAFIKEN MELLAN  FINLAND  OCH UTLANDET  

- - -  

400 

C 

B 

200 

ULKOMAANLIIKENTEEN  BRUTTORAHTI - 
TULOT VUOSINA  1962-1973 

BRUTTOFRAKTERNA  I  UTRIKESFART 
ÅREN  1962-1973  

1400 

1200 

'Is 

KOKO  UL KOMAANL 1/KENNE  ULKOMAILTA  A IKA RAHDA TTU 
 TONNISTO MUKAANL UETTUNA  

HELA UTRIKESTRA F/KEN INKLUDERANDE FRÅN UTLANDET 
TIDSBEFRAKTADE FARTYG  

A 	B  

800 
ulkomaan 	Suomen  ja  
satamien 	ulkomaiden 
välinen 	välinen 
liikenne 	liikenne  

koko  ulkomaan- 
liikenne ulko-
mailta  aikarah-
dattu  tonnisto 
mukaanluettuna  

trafiken 	trafiken 
mellan 	mellan 
utländska 	Finland  
hamnar 	och utlandet  

milj.mk 	milj.mk  

1962 69,7 261,2 
1963 80,6 266,4 
1964 99,7 316,4 
1965 130,6 325,5 
1966 131,3 350,8 
1967 162,9 372,6 
1968 212,9 476,1 
1969 212,4 5503 
1970 346,g 521,0 
1971 309,3 648,6 
1972 303,1 741,5 
1973 474,7 896,8  

hela utrikes-
trafiken inklu-
derande från 
utlandet tids-
befraktade fartyg  

milj.mk  

338,6 
348,8 
416,1 
460,8 
487,5 
541,3 
702,2 
792,6 
967,9 
957,9 

1044,6 
1400,5  

ULKOMAAN  SA TAM/EN  VÄLINEN LIIKENNE  (MIL J.MK)  
A 	

TRAFIKEN MELLAN UTLÄNDSKA HAMNAR  (MIL J.MK) 
	

Arvio  
Uppskattning 

1963 	1965 	1967 	1969 	1971 	1973 

Koko  varustamoelinkeinon ulkomaanliiken  teen brut

-torahtitulot  olivat alusta  van  arvion mukaan viime vuonna 

 1372  milj.mk  oltuaan  v. 1972 1045  milj.mk.  Tähän sum-

maan sisältyvät myös bruttorandit  -n. 29  milj.mk-jotka 

suomalaiset varustamot ovat saaneet aikarandatuilla ul-
komaisilla aluksilla. Kotimaanliiken  teen  bruttorah titulot 

 olivat  53  milj.mk.  
Suomen kauppalaivaston ulkomaanliiken  teen  bru tto-

rahtituloista  v. 1973  oli  71%  kuivalastirahtejaja matkus-

tajaliikenteen  maksuja sekä  29%  säiliöalusrahteja.  Maj-

nittuña  vuonna kertyi Suomen  ja  ulkomaiden välisestä 

liikenteestä  897  milj.mk,  josta  56%  viennistä  ja  44% 
 tuonnista. Ulkomaisten satamien välinen liikenne  (cross 

trade)  tuotti  475  milj.mk.  

Hela rederinäringens bruttofrakter  I  utrikes  fart  upp-
gick enligt preliminära beräkningar senaste  år till 1372 

 milj.mk  jämfört med  1045  milj.mk  år 1972. I  dessa be-
lopp ingår även  de  bru ttofrakter  -ca 29  milj.  mk  -som 
finska rederier erhållit med tidsbe fraktade utländska far-

tyg. Bruttofrakterna / inrikes  fart  uppgick  till 53  milj.mk.  

Av  den  finska hande/sflottans bruttofrakter / utrikes-
fart år 1973  var  71%  torr/astfrakter  och passagerarav-

gif  ter  samt  29% tank  frakter. Nämnda  år  införtjänades / 

trafiken mellan  Finland  och utlandet  897  milj.mk  varav 

 56%  / exporttra f/ken  och  44%  i importtrafiken. / trafiken 
mellan utländska hamnar  (cross trade)  erliölls  475 

 milj.mk. 
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VARUSTAMOELINKEINON  RAHOITUS- 
RAKENNE 

Suomen varustamoelinkeinon oman pääoman osuus  on  jatkuvasti ollut 
pieni. Vieraan päaoman osuus  on  suurempi kuin teollisuudessa keski-
määrin. Varustamoelinkeinon  koko  luottomäärä  on n. 1291  milj,  mk  

(v. 1972). N. 32% on  ulkomaisia luottoja. 
Kun otetaan huomioon kauppalaivaston positiivinen vaikutus maan 

maksu taseeseen  ja sen  keskeinen asema ulkomaankaupan tavaraku/jetus
-ten turvaajana, on varus tam oelinkeinon rahoituson ge/mien  positiivi- 

nen ratkaiseminen ensiarvoisen tärkeä ulkomaan kauppapoliittinen 
kysymys. Vaikkakin vuonna  1972  voimaan astunut alushankintoihin 

myönnettävistä valtion takauksista annettu laki hyvin lyhyen ajan  
on  ehtinyt vaikuttaa kauppalaivaston kehitykseen, voidaan  jo  tässä 

vaiheessa todeta, että lainantakauksia  on  käytetty merkittävässä 

määrin. Valtion takauslaitoksen takaama yhteenlaskettu /ainamåarä 
käsittää  138  milj,  mk:n suuruisen  summan,  joka jäkaantuu  18  
a/u  kselle,  joiden yhteenlaskettu hankinta-arvo  on n. 640  milj.  mk. 

 L ai vanisännistö  yhtiöiden verotuksen muuttaminen pohjoismaisen 
 mallin  mukaiseksi sekä kiinnitetyn velan  korkojen  verotusta 

koskevien verosään töjen muuttaminen vaiku ttaisivat varmasti 
myönteisesti kauppalaivaston uudenaikaistam iseen  ja sen  kehittämiseen. 

REDERINARINGENS  FINANSIERINGS- 
STRUKTUR 

Inom  den  finska  reder/näringen  har det egna kapitalets andel fort-

gående varit liten. Det främmande  kap/talets  andel  är  större  än  

inom industrin i medeltal. Rederinäringens totala lånesumma upp-

går  till ca 1291  milj.  mk  (år 1972). Ca 32%  utgörs av krediter 

från utlandet. 

Med tanke  på  handelsflottans bidrag  till  landets betalningsbalans 

och dess centrala ställning för tryggandet av utrikeshandelns  

varu  transporter är  ett  til/godoseende  av rederinäringens finansie-

ringsbehov  en u  tri  keshandelsp olitisk  fråga av första  rang.  

Även om  den lag  om sta  tsgaran  tier  för fartygsanskaffningar 

vilken trädde i kraft  år 1972  endast  en  mycket kort tid 

hunnit inverka  på  handels flottans utveckling, kan  man  

redan  nu  konstatera att lånegarantierna utnyttjats i betydel-

se  full  utsträckning.  Statsgarantianstalten  har garanterat lån  

till  ett sammanlagt belopp  på 138 mflj.mk.  fördelat  på 18  fartyg 

vars sammanlagda anskaffningsvärde  är ca 640  milj.  mk.  

En  justering av beskattningen av  partrederier  enligt nordiskt 

mönster ävensom  en  ändring av reglerna angående beska tt

-ningen  av  räntorpå  intecknad gäld skulle med  säkerhetäven  ha 
en  positiv inverkan  på  handels flottans modernisering 

och utbyggnad.  

Pitkäaik. Kortfr!  
velat skulder 
Långfrist.  33,2%  
skulder  
48gx  17.9%  

Oma  päaorna  
Eget  kapital 1  
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SUOMEN 
LAIVATELAKOIDEN  x)  

HENKILÖKUNTA- 
MÄÄRÄ 
VUOSINA  1969-1973  

ANTALET 
ANSTÄLLDA 
VID  DE  FINSKA 
SKEPPSVARVEN  x 

UNDER  ÅREN  1969-1973  

Telakkateoll isuuden työl  I  istävää  vai- 	Vid bedömandet av varvsindustrins 
kutusta  arvioitaessa  on  huomatta- 	inverkan  på  sysselsättningen bör 
va,  että telakoita palvelee  sangen 	man  komma ihåg, att varven ger  
suuri joukko alihankkijoita ympäri 	arbete  åt  ett stort antal underleve- 
Suomea. 	 rantörer  i  Finland.  

MILJ  MK 

345 

272 

2W  -  

177 	 175 

149 

100  -  

1969 	 1970 	 1971 	 1972 	 1973  

TYÖNTEKIJÖILLE  JA 
 TOIMIHENKILÖILLE 

MAKSETTUJEN 
 PALKKOJEN  JA 

 SOSIAALI TURVA— 
MAKSUJEN 
KOKONAISMÄÄRÄ 

 (MILJ.  MK)  
VUOSINA  1969-1973  

TOTALSUMMAN  AV 
TILL  VARVSARBE-
TARNA  OCH  FUNKTIO—. 
NÄRERNA  UTBETALDA 
LÖNER OCH SOCIALA 
AVGIFTER 
(MILJ.  MK) 
UNDER  ÅREN  1969-1973  

Työntekijöille maksettujen palkko-
jen, laivatoimitusten  ja  telakoiden 
liikevaihdon pieneneminen vuonna 

 1971  johtuu seitsemän viikkoa kes-
täneestä metallialan lakosta.  

x)  Suomen  9  varsinaista laivatelak-
kaa. Veneveistämöjä ei ole otettu 
huomioon.  

Reduktionen i  till  varvsarbetarna 
utbetalda löner, fartygsleveranser 
och varvens omsättning  år 1971  be-
ror  på den  sju veckor långa strejken 
inom metallindustrin.  

X) De 9  skeppsvarven i  Finland. 
 Båtvarv har inte beaktats. 



FARTYGSLEVERANSERNA  
SUOMEN LAIVATELAKOIDEN 

	
FRAN  DE  FINSKA SKEPPS- 

LAIVATOIMITUKSET 	 VARVEN  UNDER  ÅREN  
VUOSINA  1969-1973 
	

1969-1973  
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Lyhennykset 

brt  (bruttorekisteritonni) = aluksen katettu  tilavuus/100 
kuutiojalkaa (=  283 m 3)  

dwt  (deadweight ton) 	=  aluksen  lastauskyky  paino  
ton  neina 

kt (kompensoitu tonnisto)=AWES:n  (The Association of 
West European Shipbuilders) 

 määrittelemä  tonnimäärä,  jossa  
00  Otettu huomioon rakenta-
misen vaikeusaste.  

Förkortningarna  
brt (bruttoregisterton) =  fartygets slutna  volym/100  

kubikfot  (=  2,83 m3 )  
dwt  (deadweight ton) 	=  fartygets Iastkapacitet i vikts- 

ton 
kt  (kompenserat  tonnage)= Tonnage  definierat av  AWES 

(The Association of West Eu-
ropean Shipbuilders)  som  be-
aktar fartygsbyggets  svårig-
hetsg rad.  

Suomen  laivatelakoiden  tuotanto kompensoi- 	De  finska skeppsvarvens produktion kompen - 
duissa tonneissa  on  viime vuosina ollut  n. 4% 	serade ton  har  under de  senaste åren varit  omkr.  
Länsi-Euroopan  ja  n. 2%  koko  maailman tuo- 	4%av  produktionen i Väst-Europa  och  omkr.  2% 
tannosta. 	 av produktionen i hela världen.  



SUOMEN  LAIVATELAKOIDEN 
	

DE  FINSKA SKEPPSVARVENS 
KOKONAISTOIMITUSLUOTTOMÄÄRÄ 

	
TOTALA LEVERANSKREDITER 

(varustamojen kokonaisvelka  suomalaisille 	 (rederiernas totaikredit  till de  
telakoile)  (milj.  mk) 
	

finska skeppsvarven) (milj.mk)  
VUOSINA  1969-1973 
	

UNDER  ÅREN  1969-1973 

TELAKOIDEM  ITSE MYÖNTÄMÄ SEKÄ  RANALAITOKSILTA  VÄL  IlTANA  LUOTTO  MILJ.  MK 	111111  =  AV  VARVET  GIVEN  ELLER FRÅN  PENNINOINSTITUTIONER  FÖRMEDLAD KREDIT  

SUOMEN  VIENTILUOTTO  OY:N  MYÖNTAMA  LUOTTO  
- PEDIT  BEVILJAD  AV  FINLANDS  EXPORTKFDIT  AB 

1308 
1249 

1000  - 	 970 

720 	 _____________  

557 

1969 	 1970 	 1971 	 1972 	 1973  

Laivanrakennusteol  I  isuus  on  perusluonteeltaan kan-
sainvälistä. Alukset tilataan  ja  rakennetaan vakiin-
tuneiden ehtojen mukaan. Maallamme ei ole mi-
tään mandollisuutta vaikuttaa näihin kansainväl  i- 
sun  laivanrakennusteollisuuden myyntiehtoihin. Jo-
ko pystymme kilpailemaan  ja  rakentamaan näiden 
ehtojen mukaan  tai  laivanrakennusteollisuudella  ei 
ole tulevaisuutta maassamme. 
Monen maan laivanrakennusteollisuus ei ole jaksa-
nut seurata kovaa kansainvälistä kilpailua. Niinpä 
telakat nauttivat useissa maissa valtion taholta 
suoranaista  sangen  huomattavaa tukea. Suomen 
laivanrakennusteollisuus, joka ei nauti mitään suo-
ranaista subventiota,  on  luonnollisesti vaikeassa 
asemassa suoranaista laivanra kennustu kea nautti- 
vim  kilpailijamaihin  nähden. 
Edellytyksenä laiva kauppojen syntymiseen kansa  in -
välisillä  markkinoilla - lukuunottamatta bilateraa

-lista  kauppa-aluetta -  on  ollut  ja  on,  että telakka 
pystyy myöntämään pitkäaikaista luottoa laivan-
varustajalle. Toimitusluottonsa vientiä varten  on 

 Suomen laivanrakennusteollisuus suurimmaksi  o - 
seksi saanut Suomen Vientiluotto Oy:ltä. Voidaan-
kin  sanoa, että ilman Suomen Vientiluotto Oy:tä 
ei voisi ajatella  la  ivanrakennusteol  I  isuutta  Suo-
messa siinä muodossa  ja  siinä taajuudessa kuin mitä 
tätä teollisuutta nyt  on.  

Skeppsbyggnadsindustrin  är till sin  karaktär inter-
nationell. Fartygen beställs och byggs enligt veder-
tagna villkor. Vårt  land  har inga möjligheter att 
påverka  den  internationella skeppsbyggnadsindu-
strins försäljningsvillkor.  Vi  måste kunna konkurre 
ra och bygga enligt dessa villkor, annars har skepps-
byggnadsindustrin ingen framtid i vårt  land.  
Skeppsbyggnadsindustrin i många länder har inte 
kunnat följa med i  den  hårda internationella 
konkurrensen. Sålunda åtnjuter varven i många 
länder ett direkt, mycket betydande stöd av staten. 

 Den  finska skeppsbyggnadsindustrin, som inte er-
håller några direkta subventioner,  är  naturligtvis i 
ett svårt läge jämfärt med andra konkurrerande 
länder med ett direkt skeppsbyggnadsunderstöd. 
Förutsättningen för att fartyg skall kunna säljas 

 på den  internationella marknaden— bortsett från 
det bilaterala handelsområdet - har varit och  är, 

 att varvet kan bevilja  en  långfristig kredit  åt 
 skeppsredaren. Leveranskred iter för exporten har 
 den  finska skeppsbyggnadsindustrin  till  största de-

len erhållit av Finlands Exportkredit Ab. Utan 
Finlands Exportkredit Ab vore inte skeppsbyggnad 
i  Finland  möjligt i  den form  och omfattning  den  i 
dag har. 
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